



## Asettamispäätös

31.10.2023

VN/27947/2023  
VN/27947/2023-TEM-2

Jakelun mukaan

## Asettamispäätös: Kestävyysskriteerityöryhmä

### Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää päivitetyssä uusiutuvan energian direktiivissä<sup>1</sup> säädettyjen kestävyyskriteerien edellyttämiä muutoksia kansalliseen lainsäädäntöön.

### Toimikausi

1.11.2023–31.5.2024

### Tausta

Uusiutuvan energian direktiivin päivitys ((EU) 2023/2413), jäljempänä *RED III-direktiivi* tai *direktiivi*, annettiin 31.10.2023. Alkuperäinen direktiivi asettaa tavoitteet, yleiset puitteet ja useita toimenpiteitä, jotka edistävät uusiutuvan energian tuotantoa ja kulutusta sekä varmistavat EU:n ilmastotavoitteiden saavuttamisen.

Keskeisin tavoite RED III -direktiivissä on uusiutuvan energian koko EU:ta koskevan yleistavoitteen korottaminen nykyisestä 32 prosentista 42,5 prosenttiin vuodelle 2030. Yleistavoitteen lisäksi direktiivi sisältää tarkempaa sääntelyä monista eri aiheista, joista Suomelle tärkeimmät teemat ovat bioenergia, liikenne ja uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyt.

RED III-direktiivin päivityksiä bioenergian kestävyteen liittyen ovat muun muassa:

- puubiomassaa koskeva kaskadiperiaate
- kestävyyskriteerien kokonaislämpötehon soveltamisrajan alentaminen 20 MW:sta 7,5 MW:iin kiinteitä biomassapolttoaineita käyttävien laitosten osalta
- metsäbiomassan riskiperusteisen tarkastelun vaatimusten muutokset, ml. tietyt kielletyt alueet, joilta ei saa hankkia metsäbiomassaa energiakäyttöön
- muutokset tiettyjen kiellettyjen alueiden vaatimuksissa
- kasvihuonekaasupäästövähennyksen vaatimuksen soveltaminen myös olemassa oleville kiinteitä biomassapolttoaineita käyttäville laitoksille

<sup>1</sup> [https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L\\_202302413](https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202302413)

- muutokset koskien jäsenvaltioiden velvoitteita LULUCF-asetuksessa<sup>2</sup> määriteltyjen jäsenvaltioiden sitoumusten ja tavoitteiden sekä jäsenvaltioiden yhdennetyissä kansallisissa energia- ja ilmastosuunnitelmissaan (NECP) ilmoitettujen toimenpiteiden kanssa

Jäsenvaltioiden on täytäntöön pantava direktiivin velvoitteet pääosin 18 kuukauden kuluessa direktiivin voimaantulon jälkeen.

Lisäksi pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa on painotettu bioenergian osalta vakaata ja ennakoitavaa toimintaympäristöä kansallisella päätöksenteolla. Bioenergiaa tulee sen mukaan tuottaa ensisijaisesti erilaisista jäte-, jäännös- ja sivutuotteista. Hallitusohjelmassa on myös mainittu, ettei biopolttoaineiden kestävää käyttöä rajoiteta esimerkiksi veroilla ja lainsäädännöllä, sillä bioenergialla on tärkeä rooli fossiilisen energian käytöstä luopumisessa ja huoltovarmuuden turvaajana.

Kestävyyssuhteiden kansallinen toimeenpano vaikuttaa ainakin lakiin biopolttoaineista, bionesteistä ja biomassapolttoaineista (393/2013), joka sisältää voimassa olevat säädökset biopolttoaineiden, bionesteiden ja biomassapolttoaineiden kestävyyskriteereistä ja niiden täyttymisen osoittamisesta RED II -direktiivin mukaisesti.

## Tehtävä ja tavoite

Työryhmän tehtävänä on avustaa edellä mainitun tehtäväkokonaisuuden suunnittelussa ja valmistelussa.

Keskeisenä tehtävänä on arvioida sitä, mitä uutta sääntelyä tai muutoksia nykyiseen lainsäädäntöön tarvitaan RED III -direktiivin ja siinä asetettujen bioenergian kestävyyskriteerien ja kaskadikäytön periaatteen toimeenpanossa sekä vaatimusten mukaisuuden osoittamisessa. Arvioissa tulisi ottaa huomioon biopolttoaineet, bionesteet ja biomassapolttoaineet sekä niihin kohdistuvat maatalousbiomassaa ja metsäbiomassaa koskevat kestävyyskriteerit. Suurin työ painottuu metsäbiomassaa koskevien vaatimusten arviointiin, sillä niihin kohdistuu direktiivissä suurimmat muutokset.

Työssä tulee huomioida myös pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman kirjaukset koskien bioenergiaa.

Varsinaisen lakiehdotuksen valmistelu tapahtuu ministeriöiden virkatyönä.

## Kokoonpano

Työryhmässä ovat edustettuina seuraavat tahot:

***Puheenjohtaja:***

erityisasiantuntija Harri Haavisto, työ- ja elinkeinoministeriö

***Varapuheenjohtaja:***

erityisasiantuntija Nicoleta Kaitazis, työ- ja elinkeinoministeriö

***Jäsenet (varajäsenet):***

neuvotteleva virkamies Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö  
(ylitarkastaja Veli-Pekka Reskola)

lainsäädäntöneuvos Leo Parkkonen, valtiovarainministeriö  
(veroasiantuntija Heini Hollman)

ympäristöneuvos Tuomo Kalliokoski, ympäristöministeriö  
(erityisasiantuntija Hanne Siikavirta)

---

<sup>2</sup> Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU) 2018/841 maankäytöstä, maankäytön muutoksesta ja metsätaloudesta aiheutuvien kasvihuonekaasujen päästöjen ja poistumien sisällyttämisestä vuoteen 2030 ulottuviin ilmasto- ja energiapolitiikan puitteisiin sekä asetuksen (EU) N:o 525/2013 ja päätöksen N:o 529/2013/EU muuttamisesta.

**Pysyvät asiantuntijat (varahenkilöt):**

ylitarkastaja Olli Mäki, Energiavirasto  
(johtava asiantuntija Mari Tenhovirta)

toimialapäällikkö Hannes Tuohiniitty, Bioenergia ry  
(asiantuntija Erika Laajalahti)

asiantuntija Karoliina Muukkonen, Energiateollisuus ry  
(ekonomisti Petteri Haveri)

energia-asiantuntija Anssi Kainulainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry  
(asiantuntija Maria Pohjala)

johtaja Jyrki Peisa, Metsäteollisuus ry  
(päällikkö Jimi Rajajärvi)

toiminnanjohtaja Anna Virolainen-Hynnä, Suomen biokierto ja biokaasu ry  
(Head of Sustainability and HSEQ Elina Saarivuori, Gasum Oy)

ilmastoasiantuntija Hanna Aho, Suomen luonnonsuojeluliitto

**Asiantuntijas sihteeri:**

juristi Anni Kuismin, Energiavirasto

Työryhmän tulee tarvittaessa kuulla muita asiantuntijoita.

**Kustannukset ja rahoitus**

Kukin organisaatio maksaa osallistujiansa henkilöstö- ja matkakulut. Työryhmän työstä mahdollisesti aiheutuvat kustannukset suoritetaan momentilta 32.01.01 alajaottelukohdasta 1 *Työ- ja elinkeinoministeriön toimintamenot*. Kokouksiin järjestetään tarvittaessa mahdollisuus etäosallistumiseen.

ylijohtaja

Riku Huttunen

teollisuusneuvos

Pekka Grönlund

Liitteet

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja asiantuntijat sekä näiden varahenkilöt

Tiedoksi

**VN/27947/2023-TEM-2**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: